XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(74) Κλιμακτῆρας interpretor rerum dubios casus, quæ ut nonnunquam consistere et augeri, ita et frequentius in ruinam præcipites agi consueverunt; metaphora a revoluto septenorum annorum

tur. Quidam Verbum in carnem venisse fatenturii quidem, sed ab eo tantum corpus fuisse assumptum contendunt. Sunt qui carnem eam animatam fuisse concedant, sed animam mente præditam fuisse negent, suæ fortasse amentis argumento adducti. Nos vero nullam aliam hominis novimus animam quam ratione præditam et immortalem. Rursus alii unicum Christum in duos dissecant, contenduntque alium esse eum qui perfecte 463 homo natus est ex Virgine, alium Verbum Dei Patris. Atque illum quidem, utpote hominem, seorsim collocant, hunc natura Deum et Filium nominant. Alii Verbum in naturam ossium, nervorum et carnis commutatum affirmant; quæ omnes opiniones sunt impiæ.

B Tacitus imperavit annos 2. Is Maximinum cognatum suum Assyriæ præfecit. Quem, quod injuste multa ageret, milites trucidaverunt; metuentesque ne eam cædem Tacitus ulcisceretur, ipsum quoque Floriani suasu interfecerunt.

Probus et Florianus imperarunt annos 2 et trientem. Probus simulata insania Florianum interfecit. Sub eo pluvia decidit in qua frumenti multum fuit aquæ permistum, magnique ejus congesti sunt acervi. Ferunt etiam guttas argenti pluisse. Victorinus porro amicus Probi apud eum pro suo quodam amico intercessit, ut is in Britanniam præfectus mitteretur. Missus contra imperatorem seditionem movit. Victorino ea rebellio probro data, missusque est ad eam sedandam. Simulans ergo se ab imperatore profugisse, receptus amici loco est a rebellionis auctore, eumque interfecit. Reversus inde, cum exiret navi, zonam suam solvit ac in mare abjecit, et sine cinctu ad imperatorem ingressus est. Imperator ab alio ita eum fuisse tractatum suspicans iratus est. Victorinus autem se ultro hoc fecisse dixit, rogavitque ne ulli posthac rei 464 præficeretur, quod omnia imperia periculosa et certæ perniciæ obnoxia esset expertus. Imperator et otium ei concessit et magnis muneribus donavit. Omnes etiam Taciti atque Aureliani percussores necavit, Perinthi ad convivium invitatum. Ipse quoque interfectus est.

Carus et Carinus et Numerianus imperaverunt annos 2. Carus Persidem et Ctesipontem cepit, quartum tum captam: nam eam urbem et Trajanus occupavit et Verus et Severus et Carus. Caro peste sublato, Numerianum oculis captum socer ejus, Aper nomine, interfecit. Et imperavit Numerianus dux Mysiæ. Sub eo beatus Babylas Antiochiæ martyr est factus. Numerianum Diocletianus interfecit.

Diocletianus imperavit annos 22, Dalmata. Is

circulo, in quo, ut unius in aliud temperamenti, sic et vitæ solito sæpius fuit in mortem mutatio. GOAR.

imperio potius Maximianum Herculeum, generum suum et amicum, Cæsarem declaravit. His impetantibus ingens Christianorum persecutio fuit. Nam per regiones atque urbes jusserunt Christi templa destrui, sacras quæ penes ipsos essent Scripturas comburi, et qui Christiani deprehenderentur, vi ad divinum dæmonibus præstandum cultum adigi. Ea de causa multi coronam sacri certaminis sunt adepti. Quorum de numero sunt Petrus Alexandriæ, et Anthimus Nicomediæ episcopi, et Procopius atque Georgius inclyti martyres. Tunc etiam innotuit Sabbatius, is qui hæresin quatuordecimanorum confirmavit. Eodem tempore sacra quædam 465 mulier atque admiratione digna, pulchritudine formæ insigni, et quæ virginitatem servasset, comprehensa ac multis tyrannorum ut dæmonibus sacrificaret tormentis frustra tentata, militi cuidam ad concubitum dedita est, ea conditione ut si eum non admitteret, capite plecteretur. Tantis illa inclusa angustiis Anthimum Nicomediensem, qui nondum supplicio fuerat deditus, utrum horum optaret in consilium adhibuit. Atque is, ut erat vir re vera bonus et dispensator verbi Dei fidelis atque prudens, ita ei respondit: Filia præclarum ac divinum est castitatis conservandæ officium: præstat tamen ei fidei præceptum, quod est honorum a pietate proficiscentium fundamentum. Noli ergo deteriora præstantioribus antepone. Sicut enim in periculo aliquis constitutus vestem potius suam scindi quam corpus velit, ita in tentationibus quoque animæ a contaminatione servandæ causa corpus expedit libidini hominum exponere, potius quam ejus generositas prodatur. His illa auditis mente anxia abiit, quia utrumque bonum expetebat. Divina tamen benignitas virginitatem ejus hoc pacto conservavit. Inclusa in domo cum milite rogavit eum ut sibi parceret, dignam recepturus mercedem. Se enim esse medicam, ipsique medicamentum præbituram quod mortis foret amuletum: nam eo inunctum in bellis fore invulnerabilem. Utque ejus rei periculum facere posset, 466 rogavit ut sibi ejus medicamenti conficiendi potestatem faceret. Id cum miles admodum lætus permisisset, illa ceram oleo permiscuit atque subegit, colloque suo ea re inuncto militem omni robore ferire jussit, vim medicamenti experturum. Ita miles valido gladii ictu illato venerandum caput statim amputavit; atque illa victa adversariorum malitia, martyrii coronam castitatis corona auxit.

Eodem modo alia quædam puella, virgo formosissima et virginitatis servandæ studiosa, delata quod in deos contumeliosa fuisset, cum capta et flagris cæsa non cederet hostium impietati, in lupanar est tradita, lenonique cibum ei supeditanti mandatum ut ab ea quotidie tres nummos